
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TRÀ 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:         /QĐ-UBND Sơn Trà, ngày 15 tháng 8 năm 2024 

   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Quản lý Chương trình vùng xã Sơn Trà  
 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TRÀ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

    Căn cứ Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính 

phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát 

triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt 

Nam; 

  Căn cứ Quyết định số 412/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc tiếp nhận Chương trình: Vùng Trà Bồng 2 do World Vision 

Pháp và World Vision Hoa Kỳ tài trợ thông qua Tổ chức World Vision 

International (WVI) Hoa Kỳ tại Việt Nam; 

Căn cứ văn bản ghi nhớ đã thỏa thuận và ký ngày 01/3/2024 giữa UBND 

huyện Trà Bồng và Tổ chức Tầm nhìn Thế giới Việt Nam về việc thực hiện 

chương trình vùng huyện Trà Bồng do Tổ chức WVI tài trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1822/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND huyện Trà 

Bồng về việc thành lập Ban Quản lý Chương trình vùng Trà Bồng 2; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý Chương trình vùng xã Sơn Trà do World 

Vision Pháp và World Vision Hoa Kỳ tài trợ thông qua Tổ chức World Vision 

International (WVI) Hoa Kỳ tại Việt Nam (sau đây Viết tắt là Ban Quản lý), gồm 

các ông, bà có tên và chức vụ sau: 

 * Trưởng ban: 

 1. Ông Hồ Văn Tâm; Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND xã. 

 * Phó Trưởng Ban:  

      2. Bà: Hồ Thị Thuý Hồng; Chức vụ: Văn hóa - xã hội xã. 

 * Điều phối viên 

    



 2 

 3. Ông Nguyễn Trọng Ngãi; Chức vụ: Địa chính Nông nghiệp – XD&MT; 

 * Thành viên:  

 4. Ông Hồ Văn Thạo; Chức vụ: Bí thư Đoàn Thanh niên xã; 

 5. Bà Hồ Thị Nga; Chức vụ: Chủ tịch Hội Phụ nữ xã; 

 6. Ông Bùi Thanh Tiềm; Chức vụ: Trưởng trạm y tế xã; 

 7. Ông Nguyễn Hữu Duy; Chức vụ: Hiệu trưởng trường PTDTBT THCS 

& TH Sơn Trà; 

 8. Ông Trần Ngọc Thái; Chức vụ: Hiệu trưởng trường PTDTBT TH Sơn 

Trà; 

 9. Ông Đỗ Nguyễn Khanh; Chức vụ: Hiệu trưởng trường PTDTBT THCS 

Sơn Trà; 

 10. Bà Nguyễn Thị Huyền Trang; Chức vụ: Hiệu trưởng trường Mầm non 

số 1 Sơn Trà; 

 11. Bà Trương Thị Thảo; Chức vụ: Hiệu trưởng trường Mầm non số 2 Sơn 

Trà; 

 12. Ông Hồ Văn Tiên; Chức vụ: Trưởng thôn Trà Bao; 

 13. Ông Hồ Văn Thảo; Chức vụ: Trưởng thôn Trà Ong; 

 14. Ông Hồ Văn Hương; Chức vụ: Trưởng thôn Trà Xuông; 

 15. Ông Hồ Văn Diệu; Chức vụ: Trưởng thôn Hà; 

 16. Ông Hồ Văn Bưởi; Chức vụ: Trưởng thôn Sơn; 

 17. Ông Hồ Văn Thu; Chức vụ: Trưởng thôn Đông. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Quản lý  

1. Ban Quản Lý chương trình vùng xã chịu trách nhiệm tổ chức lập kế 

hoạch và triển khai thực hiện kế hoạch hàng năm do Tổ chức Tầm nhìn thế giới 

tại Việt Nam tài trợ .  

2. Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo các ban, ngành có liên quan tham gia 

xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch sau khi được UBND tỉnh phê 

duyệt. Phối hợp với Văn phòng đại diện Chương trình vùng tại huyện giám sát, 

đánh giá tiến độ thực hiện Chương trình vùng trên địa bàn huyện; định kỳ sơ kết, 

tổng kết và báo cáo tình hình, kết quả thực hiện cho UBND huyện để theo dõi, chỉ 

đạo. 

3. Tổ chức sử dụng tốt các nguồn viện trợ của Chương trình để đầu tư, hỗ 

trợ cho mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã. Trưởng Ban quản lý có 

trách nhiệm xây dựng và ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của Ban quản lý 

để làm cơ sở cho việc tổ chức thực hiện; đồng thời phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên trong Ban quản lý nhằm đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được 

giao. 



 3 

Điều 3. Ban quản lý Chương trình vùng xã Sơn Trà hoạt động theo quy chế 

tài chính của chương trình vùng Trà Bồng, sử dụng con dấu của UBND xã để 

thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế cho 

Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND xã Sơn Trà. 

Điều 5. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các ban, ngành có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Hồ Văn Bài 

 


		HỒ VĂN BÀI
	2024-08-15T10:48:30+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document


		2024-08-15T14:14:25+0700


		2024-08-15T14:14:25+0700




